02.02.2018 О модельном законе "О негосударственной (частной) охранной деятельности"

https://normativka.by/lib/document/500250436/sid/e0ffe62e082944e3be5946242b4cacdd 1/2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЕЖПАРЛАМЕНТСКОЙ
АССАМБЛЕИ ГОСУДАРСТВ –
УЧАСТНИКОВ СОДРУЖЕСТВА
НЕЗАВИСИМЫХ ГОСУДАРСТВ

27 марта 2017 г. № 46-22

г. Санкт-Петербург

О модельном законе «О
негосударственной (частной) охранной
деятельности»

Рассмотрев представленный Постоянной комиссией МПА

СНГ по вопросам обороны и безопасности проект модельного

закона «О негосударственной (частной) охранной

деятельности», Межпарламентская Ассамблея

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Принять модельный закон «О негосударственной

(частной) охранной деятельности» (прилагается).

2. Направить указанный модельный закон в парламенты

государств – участников Межпарламентской Ассамблеи СНГ и

рекомендовать для использования в национальном

законодательстве.

МОДЕЛЬНЫЙ ЗАКОН
О негосударственной (частной) охранной
деятельности

Глава 1. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 1. Предмет правового регулирования

Настоящий Закон регулирует отношения, возникающие в

https://normativka.by/lib/search/all-incoming-links/500250436
https://normativka.by/lib/document/500250436/sid/e0ffe62e082944e3be5946242b4cacdd#anchor=Прил

02.02.2018 О модельном законе "О негосударственной (частной) охранной деятельности"

https://normativka.by/lib/document/500250436/sid/e0ffe62e082944e3be5946242b4cacdd 2/2

связи с осуществлением негосударственными (частными)

охранными организациями охранной деятельности,

определяет ее правовую основу, цели, задачи и принципы,

устанавливает гарантии правовой и социальной защиты

охранников, а также порядок взаимодействия указанных

охранных организаций с правоохранительными органами.

ВОЙТИ В СИСТЕМУ

ПОЛУЧИТЬ БЕСПЛАТНЫЙ ДОСТУП

Документ отображен частично. Полный текст
документа, который вы хотите посмотреть,

находится в платном доступе.

Для открытия доступа к материалам ИПС «Нормативка.by»
зарегистрируйтесь и приобретите доступ. Если у Вас уже есть

доступ, пожалуйста, войдите в систему

https://normativka.by/user/login/
https://normativka.by/trial/
https://normativka.by/user/new/step1/
https://normativka.by/services/price/